ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПAPfАМЕНf КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

96821 декабря 2017 г.
N2-------

Об утверждении государственных заданий подведомственных
Департаменту культуры города Москвы музеев, выставочных залов

11 rАУ "Московский зоопарк"
на 2018 год и плановый пеРIIОД2019-2020 гг.

В соответствии с постановлением Правительства Москвы
от 26 декабря 2012 г. N~ 836-00 "О совершенствовании порядка
формирования государственного задания для государственных учреждений
города Москвы" и приказом Департамента культуры города Москвы
от 19 декабря 2016 г. N~ 996 "Об утверждении Ведомственного перечня
государственных услуг (работ), оказываемых, выполняемых в качестве
основных видов деятельности государственными учреждениями города
Москвы в сфере культуры" приказываю:

1. Утвердить государственные задания на 2018 год и плановый
период 2019-2020 гг.:

1.1. Государственного бюджетного учреждения культуры города
Москвы "Государственный музей керамики и "Усадьба Кусково ХУIll века"
в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.

1.2. Государственного бюджетного учреждения культуры города
Москвы "Музей русского лубка и наивного искусства" в соответствии
с приложением 2 к настоящему приказу.

1.3. Государственного бюджетного учреждения культуры города
Москвы "Государственный музей обороны Москвы" в соответствии
с приложением 3 к настоящему приказу.

1.4. Государственного бюджетного учреждения культуры города
Москвы "Музей-панорама "Бородинская битва" в соответствии
с приложением 4 к настоящему приказу.

1.5. Государственного бюджетного учреждения культуры города
Москвы "Музейно-мемориальный комплекс "История танка Т-34"
в соответствии с приложением 5 к настоящему приказу.

1.6. Государственного бюджетного учреждения культуры города
Москвы "Музей Зеленограда" в соответствии с приложением 6 к настоящему
приказу.

2

1.7. Государственного бюджетного учреждения культуры города
Москвы "Музей но-выставочный центр "Музей Моды" в соответствии
с приложением 7 к настоящему приказу.

1.8. Государственного бюджетного учреждения культуры города
Москвы "Московская государственная картинная галерея Василия
Нестеренко" в соответствии с приложением 8 к настоящему приказу.

1.9. Государственного бюджетного учреждения культуры города
Москвы "Московский музей-усадьба Останкино" в соответствии
с приложением 9 к настоящему приказу.

1.10. Государственного бюджетного учреждения культуры города
Москвы "Мемориальный музей космонавтики" в соответствии
с приложением 10 к настоящему приказу.

1.11. Государственного бюджетного учреждения культуры города
Москвы "Музей М.А.Булгакова" в соответствии с приложением
11 к настоящему приказу.

1.12. Государственного бюджетного учреждения культуры города
Москвы "Московский государственный музей С.А.Есенина"
в соответствии с приложением 12 к настоящему приказу.

1.13. Государственного бюджетного учреждения культуры города
Москвы "Московский государственный музей "Дом Бурганова"
в соответствии с приложением 13 к настоящему приказу.

1.14. Государственного бюджетного учреждения культуры города
Москвы "Культурный центр "Дом-музей Марины Цветаевой"
в соответствии с приложением 14 к настоящему приказу.

1.15. Государственного бюджетного учреждения культуры города
Москвы "Государственный музей А.С.Пушкина" в соответствии
с приложением 15 к настоящему приказу.

1.16. Государственного бюджетного учреждения культуры города
Москвы "Государственный музей истории ГУЛАГа" в соответствии
с приложением 16 к настоящему приказу.

1.17. Государственного бюджетного учреждения культуры города
Москвы "Музей В.А.Тропинина и московских художников его времени"
в соответствии с приложением 17 к настоящему приказу.

1.18. Государственного бюджетного учреждения культуры города
Москвы "Московская государственная картинная галерея народного
художника СССР А.Шилова" в соответствии с приложением
18 к настоящему приказу.

1.19. Государственного бюджетного учреждения культуры города
Москвы "Музейное объединение "Музей Москвы" в соответствии
с приложением 19 к настоящему приказу.

1.20. Государственного бюджетного учреждения культуры города
Москвы "Государственный музей В.В.Маяковского" в соответствии
с приложением 20 к настоящему приказу.

культуры города
в соответствии

культуры города
художественный
в соответствии

3

1.21. Государственного бюджетного учреждения культуры города
Москвы "Государственный биологический музей им. К.А.Тимирязева"
в соответствии с приложением 21 к настоящему приказу.

1.22. Государственного бюджетного учреждения культуры города
Москвы "Государственный музей культурный центр "Интеграция"
им. Н.А.Островского" в соответствии с приложением 22 к настоящему
приказу.

1.23. Государственного бюджетного учреждения культуры города
Москвы "Музейно-выставочное объединение "Манеж" в соответствии
с приложением 23 к настоящему приказу.

1.24. Государственного бюджетного учреждения культуры города
Москвы "Московский музей современного искусства" в соответствии
с приложением 24 к настоящему приказу.

1.25. Государственное бюджетное учреждение
Москвы "Мемориальный музей А.Н.Скрябина"
с приложением 25 к настоящему приказу.

1.26. Государственного бюджетного учреждения культуры города
Москвы "Государственный культурный центр-музей В.С.Высоцкого
"Дом Высоцкого на Таганке" в соответствии с приложением 26 к настоящему
приказу.

1.27. Государственного бюджетного учреждения культуры
и образования города Москвы "Мультимедийный комплекс актуальных
искусств" в соответствии с приложением 27 к настоящему приказу.

1.28. Государственного бюджетного учреждения культуры города
Москвы "Московская государственная картинная галерея народного
художника СССР Ильи Глазунова" в соответствии с приложением
28 к настоящему приказу.

1.29. Государственного бюджетного учреждения культуры города
Москвы "Дом русского зарубежья имени Александра Солженицына"
в соответствии с приложением 29 к настоящему приказу.

1.30. Государственного бюджетного учреждения культуры города
Москвы "Музей "Садовое кольцо" в соответствии с приложением
30 к настоящему приказу.

1.31. Государственного бюджетного учреждения
Москвы "Государственный историко-архитектурный,
и ландшафтный музей-заповедник "Царицыно"
с приложением 31 к настоящему приказу.

1.32. Государственного бюджетного учреждения культуры города
Москвы "Московский литературный музей-центр К.Г.Паустовского"
в соответствии с приложением 32 к настоящему приказу.

1.33. Государственного бюджетного учреждения культуры города
Москвы "Московский государственный объединенный художественный
историко-архитектурный и природно-ландшафтный музей-заповедник"
в соответствии с приложением 33 к настоящему приказу.

города Москвы
в соответствии

4

1.34. Государственного бюджетного учреждения культуры города
Москвы "Государственный Дарвиновский музей" в соответствии
с приложением 34 к настоящему приказу.

1.35. Государственного бюджетного учреждения культуры города
Москвы "Московская усадьба Деда Мороза" в соответствии с приложением
35 к настоящему приказу.

1.36. Государственного бюджетного учреждения культуры города
Москвы "Объединение "Выставочные залы Москвы" в соответствии
с приложением 36 к настоящему приказу.

1.37. Государственного бюджетного учреждения культуры города
Москвы "Государственный выставочный зал истории войны в Афганистане"
в соответствии с приложением 37 к настоящему приказу.

1.38. Государственного бюджетного учреждения культуры города
Москвы "Выставочный зал "Тушино" в соответствии с приложением
38 к настоящему приказу.

1.39. Государственного бюджетного учреждения культуры города
Москвы "Выставочный зал "Солянка ВПА" в соответствии с приложением
39 к настоящему приказу.

1.40. Государственного бюджетного учреждения культуры города
Москвы "Московский выставочный зал "Галерея А3" в соответствии
с приложением 40 к настоящему приказу.

1.41. Государственного бюджетного учреждения культуры города
Москвы "Государственный выставочный зал "Ковчег" в соответствии
с приложением 41 к настоящему приказу.

1.42. Государственного автономного учреждения
"Московский государственный зоологический парк"
с приложением 42 к настоящему приказу.

2. Музеям, выставочным залам и ГАУ "Московский зоопарк"
ежеквартально в срок до 5 числа ~Iесяца, следующего за отчетным периодом,
в январе 2019 г. - до 15 января 2019 г., обеспечить заполнение
в информационно-аналитической системе "БАРС. Мониторинг-Культура"
отчетных форм об исполнении государственного задания.

3. Управлению музейно-выставочной работы довести государственные
задания до подведомственных Департаменту культуры города Москвы
музеев, выставочных залов и ГАУ "Московский зоопарк", а также ПРОВОДlIТI,
ежеквартальный мониторинг их выполнения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложиТJ,
на первого заместителя руководителя Департамента культуры города
Москвы Г.в.лупачеву и заместителя руководителя Департамента культуры
города Москвы в.э.Филиппова.

Руководитель А.В.Кибовский

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004